
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

       34 сессия (внеочередная)   2 созыва 

         

    РЕШЕНИЕ 

 
 

« 07 » сентября 2021 года                                с. Воинка                                                          № 134 

 

О внесении  изменений   в решение Воинского  

сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от  25 декабря 2020 года №  92   

«О   бюджете Воинского сельского  поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на 

2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Воинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 63-

го заседания Воинского сельского совета 1 созыва  от 06.02.2018 №1195 с изменениями, Воинский 

сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Воинского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 25 декабря 2020 года № 92 «О бюджете Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов»: 

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год:  

- общий объем доходов в сумме 57 045 244,30 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 5 379 561,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме        51 665 683,30 

рублей; 

- общий объем расходов в сумме 59 748 101,30 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 2 702 857,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01 

января 2022 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,00 рублей.». 

           1.2. Изложить пункт 2 решения в новой редакции: 

     «2.Утвердить основные характеристики бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов:  

-  общий объем доходов на 2022 год в сумме 26 728 964,50 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 4 640 130,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме       22 088 

834,50 рублей; 

-  общий объем доходов на 2023 год в сумме 7 798 274,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 4 876 510,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 921 

764,00 рублей; 



- общий объем расходов на 2022 год в сумме 26 728 964,50 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 193 744,73 рублей, на 2023 год в сумме        7 798 274,00 рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 377 444,40 рублей; 

           - дефицит бюджета на 2022 год в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит бюджета на 2023 год в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01 января 

2023 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 

0,00 рублей; по состоянию на 01 января 2024 года верхний предел муниципального внутреннего 

долга муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,00 рублей.». 

          1.3. Изложить пункт 9 решения в новой редакции: 

«9. Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной   

системы   Российской    Федерации бюджетом Воинского сельского поселения 

Красноперекопского   района    Республики  Крым в 2021 году в сумме 51 665 683,30 рублей 

согласно   приложению   16  к настоящему решению; в плановом периоде 2022 года в сумме   22 

088 834,50  рублей и 2023 года  в сумме   2 921 764,00   рублей согласно приложению 17 к 

настоящему решению». 

        2. Утвердить распределение субсидий, выделяемых бюджету Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения, с долей местного бюджета на 2021 год  согласно приложению 18 к 

настоящему решению; в плановом периоде 2022 года   согласно приложению 19 к настоящему 

решению. 

3. Приложения № 1,2,4,5,6,8,9,10,11,12,13,16,17,18,19 изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

 

4. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-

экономическую комиссию. 

 

5. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале «Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район» (krpero.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования Красноперекопского района», подраздел «Воинское сельское поселение». 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета - 

глава администрации Воинского сельского поселения                                                      О.П. Дорош 

   

 

 


